

Kære forældre på Søndersøskolen

Foråret er på vej, og inden vi får set os om, er det påske. Her vil jeg orientere jer om forskellige områder af skolens virke.

Planlægning af kommende skoleår

Vi har nu taget hul på planlægningen af kommende skoleår på Søndersøskolen. Vi er snart klar med en udmelding til elever og forældre om lærerbesætningen til kommende 1. og kommende 6. årgang. Vi har valgt at prioritere at få lærerbesætningen på de to årgange på plads først, da det er her, at der naturligt vil være flere lærerskift.

Teamudmeldingen for de andre årgange udmeldes senest den 30. maj.

Oprettelse af endnu en Nest klasse

Vi har i forvejen en Nest klasse på vores nuværende 0. årgang, og med de gode erfaringer vi allerede her har gjort os, har vi fået mulighed for at oprette endnu en Nest klasse på Søndersøskolen til sommer. I kan læse om vores nuværende Nest klasse i denne fine artikel i Furesø avis:

<https://ugeaviser.e-pages.pub/titles/farumavis/333/publications/1299>

Velkommen til nye Søndersøelever

I år bor der ikke så mange skolestartere i skolens distrikt, og derfor byder vi velkommen til en lidt mindre årgang end

vanligt. Der starter ca. 65 elever på kommende 0. årgang, og det betyder, at vi opretter 3 klasser, hvoraf den ene klasse bliver en Nest klasse.

Vi glæder os meget til at byde nye børn og forældre velkommen på vores skole.

Søndersøskolens børnekor

Søndersøskolens børnekor har en travl kalender. Udover at optræde på skolen til forskellige arrangementer, opførte koret en fin koncert søndag den 5. marts for fuldt hus i Kirke Værløse Kirke.



Derudover skal koret optræde på følgende tidspunkter;

15.4 Tivoli kl. 17.10

23.4 Tivoli kl. 13.10

28.5 Bakken kl. 13.00

Skoleskak

Vores årlige skaktturnering er afsluttet, og igen i år har det været en stor succes. 31 klasser har deltaget i turneringen. Finalen i

Børnemiljøet (0.-5. kl.) blev vundet af Fredrik 5.b, og finalen i Ungemiljøet (6.-9. kl.) blev vundet af Simon 8.x. Stort tillykke til jer begge!

Torsdag den 16. marts var Sønderøskolen vært for Dansk Skoleskaks PLAYMASTER-kursus, hvor elever fra 5.-8. årgang fra forskellige skoler blev uddannet til PLAYMASTERS. På Sønderøskolen fik vi uddannet 6 PLAYMASTERS, som nu er uddannet i at lære andre elever at spille skak.

Hvis I ikke allerede har læst artiklen om Sønderøskolens fokus på skoleskak, så kan I tilgå den fine artikel via linket:

<https://www.sn.dk/furesoe-kommune/soendersoeskolen-traener-hjernen-staerk/>

Kidsvolley

I de seneste uger har flere af vores årgange deltaget i det kommunale Kidsvolley-stævne i Farum. Flere af vores klasser er kommet hjem med pokaler for enten at vinde årgangsturneringen eller for det gode kammeratskab.

Stort tillykke til klasserne.

Trivselsdagen

Den første fredag i marts er hvert år **National Trivselsdag**, og traditionen tro markerer vi det på Sønderøskolen. I år havde vi fokus på digital dannelse, og alle klasser skulle formulere deres bud på,

hvordan klassen kan styrke de digitale fællesskaber. Klassens bud blev skrevet på blade og sat på de nyindkøbte træer i afdelingerne.



Læseteater

Vores 3. årgang deltog den 16. marts i kommunens årlige læseteater, hvor eleverne udfører forskellige tekster som et læseteater. Vores 3.b fik en flot 2. plads, og 3 af vores elever fra 9. årgang var konferencierer til arrangementet.

Påske på vores PLC

Vi påsker på vores Pædagogiske Læringscenter. Krokus, perlehyacinter, påskeliljer og karse pynter sammen med påskerim og remser. Kom forbi og deltag i påskekonkurrencerne, hvor det handler om at klippe det flotteste gækkebrev,

farvelægge et påskeæg eller gætte hvor mange påskeæg, der hænger på den flotte gren. Vinderne kåres torsdag den 30. marts, og præmien er et dejligt påskeæg.



Husk at I altid er velkommen til at ringe, skrive eller komme forbi, hvis I har spørgsmål, kommentarer, gode ideer mm.

Venlig hilsen
Gitte Meinert



Udvidede frihedsgrader

Vi er glade for at kunne fortælle, at det i kommende skoleår igen bliver muligt at konvertere understøttende undervisning til to-voksenter. Det har Folkeskoleforligskredsen besluttet. Skolens ledelse vil nu sammen med det pædagogiske personale og skolebestyrelsen beslutte omfanget og anvendelsen af de konverterede timer. I vil høre mere om dette i slutningen af indeværende skoleår. I kan læse mere via linket;

[Bredt flertal forlænger udvidede frihedsgrader i folkeskolen | Børne- og Undervisningsministeriet \(ritzau.dk\)](#)